ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3170/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, para que sejam
digitalizados  os  arquivos  dos  órgãos  municipais  facilitando  o  acesso  aos  registros  e
eliminando gradativamente os acervos em papel.

JUSTIFICATIVA:

 A digitalização dos documentos, além de melhorar a tramitação e busca dos processos que
poderá ser por busca eletrônica é uma forma de preservar os atos públicos e a história e de
garantir mais transparência e agilidade nos processos administrativos.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE JULHO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB